

Algemene informatie

Aanbesteding: Vervangingsonderhoud IJ-tunnel
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amsterdam, Uitvoeringsorganisatie Infrastructuur en Energie
Referentie: PIJT/63877

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Selectieleidraad paragraaf 3.1

Vraag:

Volgens de planning wordt de uitnodiging tot inschrijving verzonden op 01-09-2025, dus vóór het einde van de dialoofase. Kan aanbesteder aangeven of deze datum juist is?

Antwoord:

De in de selectieleidraad genoemde datum van 01-09-2025 is inderdaad onjuist. Aanbesteder zal zo spoedig mogelijk een 2.0 versie van de selectieleidraad publiceren, met daarin opgenomen een aangepaste planning.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervangingsonderhoud IJ-tunnel

Beantwoord op: 22 apr. 2025

Ref.nr. 2
Onderwerp: Selectieleidraad paragraaf 4.3.2 pagina 28

Vraag:

"Onder 'tunnel technische installaties' worden in het kader van deze eis verstaan: twee of meerdere elektrotechnische en/of werktuigbouwkundige installaties en/of communicatie- en verkeers-systemen (bijvoorbeeld

ventilatoren, matrixborden en camera's) die onderdeel uitmaken van"

Kan aanbesteder de bovenstaande onafgeronde zin aanvullen?

Antwoord:

Een deel van de tekst in de selectieleidraad v2.0, paragraaf 4.3.2. onder de kop "kerncompetentie A" is weggevallen. De tekst "Onder 'tunnel technische installaties' worden in het kader van deze eis verstaan: twee of meerdere elektrotechnische en/of werktuigbouwkundige installaties en/of communicatie- en verkeers-systemen (bijvoorbeeld ventilatoren, matrixborden en camera's) die onderdeel uitmaken van" wordt vervangen voor de tekst "Onder 'tunnel technische installaties' worden in het kader van deze eis verstaan: twee of meerdere elektrotechnische en/of werktuigbouwkundige installaties en/of communicatie- en verkeers-systemen (bijvoorbeeld ventilatoren, matrixborden en camera's) die onderdeel uitmaken van een wegtunnel met een gesloten deel van tenminste 250 meter conform art. 2 lid 1 Wet aanvullende regels veiligheid wegtunnels".

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervangingsonderhoud IJ-tunnel

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Selectieleidraad paragraaf 2.2.3

Vraag:

"De bestuurlijke besluitvorming over het uitvoeringskrediet project IJ-tunnel is momenteel gaande. Het College van B&W heeft op 26 maart 2025 besloten het uitvoeringsbesluit voor te leggen aan de Gemeenteraad. Op 17 april 2025 wordt het besluit behandeld in de raadscommissie Mobiliteit, Openbare Ruimte en Water. Op 14 mei 2025 volgt dan de behandeling in de Gemeenteraad."

Wat zijn de mogelijke gevolgen van vertragingen in de bestuurlijke besluitvorming over het uitvoeringskrediet project IJ-tunnel?

Antwoord:

De bestuurlijke besluitvorming over het uitvoeringskrediet vervangingsonderhoud IJ-tunnel verloopt momenteel voorspoedig. Op 17 april 2025 heeft de raadscommissie Mobiliteit, Openbare Ruimte en Water besloten de raadsvoordracht in de gemeenteraad van 14 mei 2025 te agenderen. Het risico op vertraging in de besluitvorming is daarmee beduidend lager geworden. Eventuele vertraging in de besluitvorming kan uitiem leiden tot een latere of toch gefaseerde opdrachtverstrekking, maar aanbesteder verwacht niet dat dit nodig zal zijn.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vervangingsonderhoud IJ-tunnel

Beantwoord op: 2 mei 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Vervangingsonderhoud IJ-tunnel, Bijlage 3 Model Referentieverklaring

Vraag:

Ondertekening van bijlage 3 Model Referentieverklaring kan gedaan worden door de gegadigde of door de derde op wiens ervaring een beroep wordt gedaan. Het is gebruikelijk dat een model Referentieverklaring ondertekend wordt door de gegadigde en niet door de derde.

Aangezien deze werkwijze afwijkt van wat gebruikelijk wordt gevraagd kunt u ons aangeven waarom u voor deze ondertekening heeft gekozen?

Of is de ondertekening door de gegadigde alleen voldoende?

Opmerking: Als er een derde ingeschakeld wordt zal ook bijlage 4 Model Verklaring derden ingediend moeten worden, waardoor de inzet van een derde partij blijkt.

Antwoord:

Ondertekening door gegadigde alleen is voldoende.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervangingsonderhoud IJ-tunnel

Beantwoord op:

2 mei 2025